
VY_inovace_I/2_sada01

Autor: Josef Kraus   
Datum: 3.1.2013
Škola: Integrovaná ZŠ a MŠ Trnová, 

Trnová 222, okres Plze ň - sever
Šablona:                            I/2 - Inovace a zkvalitnění výuky                    

směřující k rozvoji čtenářské gramotnosti
Číslo sady: 01

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho sv ět
Název sady:                      Člověk a jeho sv ět
Číslo DUM: 33

Název DUM: Opakování 1. pololetí 4. ro čník

Metodický list - anotace:
Žáci si formou plnění úkolů dle zadaných postupů opakují učivo za 1. pololetí. Pečlivě čtou 
zadaný text a úkoly z něj vyplývající. Materiál je určen jako opakovací učivo pro žáky 4. 
ročníku



Snímek č.1 

Vysvětli, co znamená ochranné zbarvení
zvířat a k čemu slouží. Uveď příklad.

………………………………………………
………………………………………………
………………………………………………
………………………………………………



Snímek č.2

1
2 3

4

5
6

7

8
9



Snímek č. 3

Které ptáky můžeme v lese vidět nebo 
slyšet?

………………………………………………
………………………………………………
………………………………………………



Snímek č. 4

Vyjmenuj základní druhy obilovin. 

………………………………………………
………………………………………………
………………………………………………



Snímek č. 5

1

2

3

4

5

6



Pracovní list ke snímku č. 2

a) Napiš podle čísel názvy rostlin
b) Podtrhni rostliny, které nenajdeme na 

louce



Pracovní list ke snímku č. 5

a) Napiš podle čísel názvy zvířat
b) Podtrhni zvířata, které nenajdeme v lese



•• Autorem veAutorem vešškerkeréého materiho materiáálu a vlu a vššech jeho ech jeho ččááststíí, nen, neníí--li uvedeno jinak, je Mgr. Josef Krausli uvedeno jinak, je Mgr. Josef Kraus


